
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

16.04.2019               № 924-п 
 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 16 апреля 2019 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                     Д.Г.Лисовец 
 

 

 



2 

 

Приложение      к         приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  _____________  № _______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003747 от 05.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009778, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Авиадент», сокращенное наименование: 

ООО «Авиадент», адрес места нахождения юридического лица: 197373,  

город Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, дом 8, корпус 2, литера А,  

комната 1-4. л-4, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814447390, ОГРН: 1097847262281. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010302/19 от 19.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.03.2019 № 632-п,  

срок проведения проверки с 20.03.2019 по 02.04.2019. Проверка проведена 27.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010302/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2019 № 724-п,  

срок проведения проверки с 29.03.2019 по 25.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010302/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197373, г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 8, корп. 2, литер А, л-4, ком. 1-4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги)  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу:  

197373, г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 8, корп. 2, литер А, л-4, ком. 1-4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009601 от 05.02.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009779, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вита», сокращенное наименование: ООО «Вита», адрес 

места нахождения юридического лица: 199178, город Санкт-Петербург, 10-я линия В.О.,  

дом 17, корпус 2, литера А, помещение 5Н, офис 4, в связи с: 



3 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7801650405, ОГРН: 1187847258554. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010318/19 от 25.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2019 № 721-п,  

срок проведения проверки с 27.03.2019 по 09.04.2019 Проверка проведена 03.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010318/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2019 № 783-п,  

срок проведения проверки с 05.04.2019 по 07.05.2019 Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010318/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Крыленко, дом 21, корп. 1, лит. СА, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, Камышовая улица, д. 4, кор. 1, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, город Пушкин, Детскосельский бульвар, д. 7а, литера А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д. 53, лит. А,  

часть пом. 1Н (часть пом. 63). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 



4 

 

 

г. Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской, дом 3, корпус 1, литера А,  

помещение 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Антонова-Овсеенко, д. 18, лит. А, пом. 28Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 23, кор. 2, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, проспект Ленина, дом 59, лит. А,  

часть помещения 10-Н (пом. 7-13, 18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 58, кор. 1, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 



5 

 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, дом 10, корпус 1, литера А,  

помещение 100-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009486 от 25.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009780, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «СтомЦентр-1», сокращенное наименование: 

ООО «СтомЦентр-1», адрес места нахождения юридического лица: 191036,  

город Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 130, литера А, помещение 20Н, каб. 2,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7842165140, ОГРН: 1187847308197. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010314/19 от 21.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.03.2019 № 679-п,  

срок проведения проверки с 21.03.2019 по 03.04.2019. Проверка проведена 27.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010314/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2019 № 724-п,  

срок проведения проверки с 29.03.2019 по 25.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010314/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191036, город Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 130, лит. А, пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009485 от 25.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009781, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «СтомЦентр-2», сокращенное наименование: 

ООО «СтомЦентр-2», адрес места нахождения юридического лица: 197046,  

город Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 21, литера А, помещение 31-Н, каб. 2,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7813623283, ОГРН: 1187847308252. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010315/19 от 21.03.2019. 



6 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.03.2019 № 679-п,  

срок проведения проверки с 21.03.2019 по 03.04.2019. Проверка проведена 27.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010315/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2019 № 724-п,  

срок проведения проверки с 29.03.2019 по 25.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010315/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 21, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009655 от 26.02.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009782, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медклуб», сокращенное наименование:  

ООО «Медклуб», адрес места нахождения юридического лица: 197101, Санкт-Петербург, 

проспект Каменноостровский, дом 25/2, лит. А, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7813251814, ОГРН – 1167847219891. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010319/19 от 25.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2019 № 721-п,  

срок проведения проверки с 27.03.2019 по 09.04.2019. Проверка проведена 03.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010319/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2019 № 783-п,  

срок проведения проверки с 05.04.2019 по 07.05.2019. Проверка проведена 10.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010319/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 25/2, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечбной физкультуре; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; общей врачебной практике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности);гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; 

кардиологии; колопроктологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  



7 

 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 60-62, литера Я. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; рентгенологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

хирургии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; хирургии; хирургии (абдоминальной). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; операционному 

делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; рентгенологии; реаниматологии; сестринскому делу; трансфузиологии; 

травматологии и ортопедии; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



8 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009313 от 29.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-009783, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр ОДОНТ», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ ОДОНТ, адрес места нахождения юридического лица:  

190031, г. Санкт-Петербург, ул. Казанская, д. 44, литера А, помещение 2Н, 24Н, 25Н, 26Н, 

27Н, 28Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН -1027810345034, ИНН – 7826723408. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010262/19 от 11.03.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.03.2019 № 587-п,  

срок проведения проверки с 13.03.2019 по 26.03.2019. Проверка проведена 20.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010262/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2019 № 680-п,  

срок проведения проверки с 22.03.2019 по 18.04.2019. Проверка проведена 10.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010262/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, проспект Художников д. 33 кор. 4 лит. А пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Казанская улица, д. 44, лит. А,  

пом. 2Н, пом. 24Н, пом. 25Н, пом. 26Н, пом. 27Н, пом. 28Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 

профпатологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 



9 

 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к управлению транспортным средством; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198095, г. Санкт-Петербург, улица Зои Космодемьянской, д. 11, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

196191, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 43, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 37, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, дом 14, литера А, помещение 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

 



10 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Казанская улица дом 44 лит. А,  

пом. 2Н, пом. 24Н, пом. 25Н, пом. 26Н, пом. 28Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

медицинскому массажу; рентгенологии; стоматологии профилактической; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии 

(терапевтической); неврологии; ортодонтии; оториноларингологии; офтальмологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой  

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Казанская улица дом 44 лит. А пом. 2Н, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 43, лит. А, пом. 6Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Зои Космодемьянской, д. 11, лит. А, пом. 18Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 37, лит. А, пом. 7Н. 

При осуществлении доврачебной помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии; стоматологии профилактической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; стоматологии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-0008239 от 09.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009784, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Наркологическая клиника «Нева», сокращенное 

наименование: ООО «Наркологическая клиника «Нева», адрес места нахождения 



11 

 

юридического лица: 198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский 

проспект, дом 60, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7819307573, ОГРН - 1077847627660. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010260/19 от 07.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2019 № 539-п,  

срок проведения проверки с 07.03.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 13.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010260/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.03.2019 № 593-п,  

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 10.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010260/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198516, г. Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, дом 60, 

лит. А, часть пом. 5Н (пом. 1-23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: трансфузиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: трансфузиологии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

сестринскому делу; трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192071, Санкт-Петербург, Будапештская улица, дом 44, литера А, помещение 13-Н, 14-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: трансфузиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: трансфузиологии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

сестринскому делу; трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



12 

 

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008146 от 04.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009785, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Санкт-Петербургский институт красоты - 

Вероника», сокращенное наименование: ООО «СПИК-Вероника», адрес места нахождения 

юридического лица: 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 36, литер А, 

помещение 6Н, в связи с: 

-  изменением наименования юридического лица;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814683567, ОГРН: 1177847087560. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010253/19 от 06.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2019 № 539-п,  

срок проведения проверки с 07.03.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 13.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010253/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.03.2019 № 593-п,  

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 10.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010253/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197183, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 36, лит. А, пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А,  

ч. пом. 1-Н, пом. 51-80. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; организации 

здравоохранения  и общественному здоровью; пластической хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии                          

и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; пластической 

хирургии; рентгенологии; сестринскому делу; трансфузиологии. 

 

9.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009619 от 12.02.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009786, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Арктур», сокращенное наименование: ООО «Арктур», 



13 

 

адрес места нахождения юридического лица: 197229, город Санкт-Петербург,  

Приморское шоссе, дом 4, корпус 2, литер П, офис 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814706567, ОГРН: 1177847323147.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010286/19 от 14.03.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.03.2019 № 603-п,  

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 28.03.2019. Проверка проведена 20.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010286/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2019 № 680-п,  

срок проведения проверки с 22.03.2019 по 18.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010286/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, Пироговская наб., д. 5/2, лит. А,  

часть помещения 50-Н (пом 91-117, 119, 120, 123-133). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; стоматологии ортопедической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; пластической 

хирургии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической;  

челюстно-лицевой хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; сестринскому делу; стоматологии хирургической;  

челюстно-лицевой хирургии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004627 от 21.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009787, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Клиника «Аллергомед», сокращенное наименование: 

ООО «Клиника «Аллергомед», адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 109, литер А, пом. 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7841379478, ОГРН: 1089847032692.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010264/19 от 11.03.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.03.2019 № 587-п,  

срок проведения проверки с 13.03.2019 по 26.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010264/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2019 № 680-п,  

срок проведения проверки с 22.03.2019 по 18.04.2019. Проверка проведена 15.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010264/19/В. 



14 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 109, лит. А,  

пом. 8Н, ч. пом. 9Н (пом. 82-93).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии;; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: аллергологии и иммунологии; кардиологии; неврологии; пульмонологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

196084, Санкт-Петербург, Московский пр., дом 109, литер А, пом. 8Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной  медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической  

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской 



15 

 

эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине); общественному здоровью и организации здравоохранения;  оториноларингологии;  

офтальмологии; педиатрии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; терапии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

косметологии (терапевтической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому 

делу в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: детской онкологии; детской урологии-андрологии; диетологии; инфекционным 

болезням; колопроктологии; нефрологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  

и ортопедии.  

 

11. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008009 от 17.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

№ ЛО-77-01-016425 от 27.07.2018, предоставленную Департаментом здравоохранения города 

Москвы, на № ЛО-78-01-009788, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Родник», сокращенное наименование: ООО «Родник», 

адрес места нахождения юридического лица: 194214, город Санкт-Петербург, Ярославский 

проспект, дом 66, корпус 1, лит. А, помещение 7Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7804471838, ОГРН: 1117847457881.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010273/19 от 12.03.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.03.2019 № 587-п,  

срок проведения проверки с 13.03.2019 по 26.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010273/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2019 № 680-п,  

срок проведения проверки с 22.03.2019 по 18.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010273/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194214, г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 66, корп. 1, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



16 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии. 

 

109316, г. Москва, просп. Волгоградский, дом 42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре, медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии; остеопатии, 

рефлексотерапии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

194214, г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 66, корп. 1, лит. А, пом. 7Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу, сестринскому 

делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, неврологии, педиатрии, рефлексотерапии, травматологии  

и ортопедии.  

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007508 от 10.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009789, действующую бессрочно с 16 апреля 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному унитарному предприятию «Петербургский 

метрополитен», сокращенное наименование: ГУП «Петербургский метрополитен»,  

адрес места нахождения юридического лица: 190013, Санкт-Петербург, Московский пр.,  

д. 28, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7830000970, ОГРН - 1027810223407. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010252/19 от 06.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.03.2019 № 534-п,  

срок проведения проверки с 06.03.2019 по 20.03.2019. Проверка проведена 13.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010252/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.03.2019 № 593-п,  

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 10.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010252/19/В. 

 

 



17 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

  198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А, 

 помещения 3Н (ч. п. 1-6), 7Н (ч. п. 6, 8, 12, 15-29, 33-44, 47, 49-55, 66-71, 86-90, 102, 116-118, 

126, 128-130, 135-137, 139, 141-142, 144-145, 147-148, 156, 160, 164-172, 175-179, 212-213,  

238-239, 246-247, 249-250, 256, 263-266, 273-276, 278-279, 321, 325, 328-329, 331-338, 342-344, 

346-347, 356-359, 365-366).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебному делу; 

медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дезинфектологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; медицинской статистике; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим; 

 при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности. 

 

198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А,  

помещения 7Н (ч. п. 7, 10, 11, 13, 48, 56-58, 82-85, 91, 94-101, 103-109, 112-115, 120-125, 127, 

131-134, 137-139, 140, 143, 148, 150-152, 155, 157-158, 160-163, 180-184, 187-189, 191-195,  

197-200, 214-215, 220-228, 230-235, 237, 240-242, 244-245, 248, 251-252, 257-262, 277, 280-281, 

299, 300-301, 304, 306-312, 316-320, 327, 355, 360-362)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу  в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведение профилактических прививок); терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 



18 

 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; сурдологии-оториноларингологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; сурдологии-

оториноларингологии; управлению сестринской деятельностью; эндокринологии; 

эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А,  

помещения 7Н (ч. п. 197-200, 212-215, 220-223, 227-228, 300-301).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности).  

 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Курортная улица, д. 1, лит. А,  

ч.п. 1Н (18-23, 25-29, 34, 36-42,). ч.п. 8-Н (8, 11); ч.п. 9Н (13), ч.п. 15-Н (6-11, 13-16,  

18-21; 24, 26, 27, 30, 1, 38-40, 42-60, 69, 72, ч.п. 22-Н (3, 6, 9, 11-14, 18, 20-22, 24, 25, 27, 29-43, 

45, 46)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской 

статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: медицинскому массажу; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской 

статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии; пульмонологии; профпатологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

эпидемиологии.  



19 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым) при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Курортная ул., д. 1, лит. А,  

санаторий «Балтийский Берег». 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности). 

 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Курортная ул., д. 1, лит. Ж,  

санаторий «Балтийский Берег». 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

физиотерапии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; сестринскому делу; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 28, соор. 1, лит. А,  

помещение 1-Н ч.п. 126, 127, 128, 157, 160. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198207, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 100-110. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

 



20 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, проспект Энгельса, д. 162, лит. А,  

пом. 1Н, ч. п. 97-108. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным).  

 

192177, Санкт-Петербург, 5-й Рыбацкий проезд, д. 18, лит. Б, пом. 1Н, ч. п. 2-13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

196233, Санкт-Петербург, Витебский проспект, д. 107, лит. И,  

пом. 4Н, ч. п. 3, ч. п. 2, ч. п. 4, ч. п. 5, ч. п. 6, 8, ч. п. 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

190013, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 28, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 99. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д. 2, сооружение 1, лит. А,  

пом. 1Н, ч. п. 52, 53. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



21 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

194017, Санкт-Петербург, Елецкая улица, д. 15а, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 114, соор. 1, лит. А,  

пом. 1Н, ч. п. 16, ч. п. 17, ч. п. 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

193318, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 20, соор. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. п. 26, ч. п. 48, 50, 51. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 4, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 12-14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

 

 



22 

 

194044, Санкт-Петербург, улица Смолячкова, д. 21, лит. А, соор. 1,  

пом. 1Н, ч. п. 13, ч. п. 14, ч. п. 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198207, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. Д, пом. 1Н, ч. п. 39. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198207, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. Т, пом. 7Н, ч. п. 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

190013, Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д. 1-3, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Мурино, ш. в Лаврики, д. 61. 

Здание административного корпуса, Лит. А, пом.1-Н, ч.п.39,40,41,42-44. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 



23 

 

188820, Ленинградская область, Выборгский район, г.п. Рощино, ул. Кирова, д.24,  

лит. И1, здание административно-медицинского корпуса. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике; терапии; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

192192, г. Санкт-Петербург, Касимовская улица, д. 7, соор. 1, лит. А,  

пом. 1Н, ч. п. 20, ч. п. 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

199155, Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 29, соор. 1, лит. А,  

пом. 1Н, ч. п. 30, ч. п. 31, ч. п. 28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А,  

помещения 3Н (ч. п. 1-6), 7Н (ч. п. 6, 8, 12, 15-29, 33-44, 47, 49-55, 66-71, 86-90, 102, 116-118, 

126, 128-130, 135-137, 139, 141-142, 144-145, 147-148, 156, 160, 164-172, 175-179, 212-213,  

238-239, 246-247, 249-250, 256, 263-266, 273-276, 278-279, 321, 325, 328-329, 331-338, 342-344,  

346-347, 356-359, 365-366). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: при оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); инфекционным болезням. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  



24 

 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по:  экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А,  

помещения 7Н (ч. п. 7, 10, 11, 13, 48, 56-58, 82-85, 91, 94-101, 103-109, 112-115, 120-125, 127, 

131-134, 137-139, 140, 143, 148, 150-152, 155, 157-158, 160-163, 180-184, 187-189, 191-195,  

197-200, 214-215, 220-228, 230-235, 237, 240-242, 244-245, 248, 251-252, 257-262, 277, 280-281, 

299, 300-301, 304, 306-312, 316-320, 327, 355, 360-362)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий) лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; 

сексологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской реабилитации. 

 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Курортная улица, д. 1, лит. А,  

ч.п. 1Н (18-23, 25-29, 34, 36-42,). ч.п. 8-Н (8, 11); ч.п. 9Н (13), ч.п. 15-Н (6-11, 13-16,  

18-21; 24, 26, 27, 30, 1, 38-40, 42-60, 69, 72, ч.п. 22-Н (3, 6, 9, 11-14, 18, 20-22, 24, 25, 27, 29-43, 

45, 46)  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии; ревматологии. 

 


